
Sonntag zwischen 10 und 21.00 Uhr

Stand:22.01.2023 Änderungen vorbehalten!

Montag und Dienstag Ruhetag

Speisekarte*

Zum Hexenhäuschen
Marienstr. 6

45894 Gelsenkirchen-Buer

Inh. Familie Möller

Speisen 

Mittwoch und Donnerstag zwischen 10 und 21.00 Uhr

Freitag und Samstag zwischen 10 und 21.30 Uhr



 

Wir freuen uns sehr, Sie heute im "Hexenhäuschen"          

begrüßen zu dürfen.

Wir behalten uns vor, für bestimmte Umbestellungen einen Aufpreis zu berechnen

Unsere saisonale Karten, finden sie auschließlich unter dem Link                    

"Speisekarte" und nicht hier im Downloadbereich          

Sehr geehrter Gast!

Zusammen mit unseren Mitarbeitern sind wir stets bestrebt,  jeden Gast 

zufrieden zu stellen. Sollte dennoch einmal ein Missgeschick vorkommen, 

sagen Sie es uns bitte persönlich

Die Speisen werden immer frisch zubereitet,                                                   

deshalb sind Wartezeiten unvermeidbar



4. "Käse - Frühstück"

Brot, Brötchen, Marmelade, verschiede´ne Käsesorten, ein gekochtes Ei, Butter und ein Glas Orangensaft 
1,2,3

15,90 €

1 Glas Orangensaft 0,1l

1 gekochtes Ei

Rührei von 2 Eiern

Rührei von 2 Eiern mit Schinken

1,50 €

3,00 €

4,00 €

zu jedem Frühstück servieren wir ein Kännchen Kaffee, Tee oder Kakao

dazu Brot und Butter. 
2,3

5. "Kleines Frühstücksbufett" ab 2 Personen nur auf Vorbestellung! 17,90 €  pro Person

Brot, Brötchen, Croissant, Marmeladenauswahl, verschiedene Wurstsorten, diverse 

Käsesorten, gekochten und rohen Schinken, vier kleine Bratwürstchen, gegrillter Speck, 

Rührei, geräucherter Lachs und ein Glas Orangensaft. 
1,2,3,4

2,00 €

Kaffee, Tee oder Kakao soviel Sie mögen

zwei belegte 1/2 Brötchen mit Wurst, Käse, Marmelade oder Nutella. 
1,2,3,4

2. "Kleines Frühstück" 13,50 €

Brot, Brötchen, Marmeladenauswahl, verschiedene Wurstsorten
2,3

, Käse
1
 und 

ein gekochtes Ei, dazu Butter und ein Glas Orangensaft. 
1,2,3,4

3. Drei Rühreier mit Schinken 10,90 €
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Frühstück

1. Mini Frühstück 8,90 €



Aus dem Suppentopf, kalte u. warme Vorspeisen, deftig bürgerliche Speisen

Aus dem Suppentopf

Französische Zwiebelsuppe 6,50 €

Hausgemachte Gulaschsuppe 7,50 €

mit Brot

frische Tomatensuppe 6,90 €

mit Ginsahne

Geflügel- Kokos-Curryschaumsuppe 7,50 €

mit Geflügelfleisch, grünem Spargel und Tomatenwürfel 
1,4

12,90 €

14,90 €

14,50 €

15,90 €

18,90 €

Seranoschinken umwickelt, dazu Knoblauchmayonnaise und Baguette 2,3,9

dünne Scheiben vom gegrillten Rodeo Rumpsteak

auf gebratenem mediterranem Gemüse mit Teriyaki Sauce, geröstetem Sesam und 

geriebenem frischen Meerrettich, dazu gebackene Orkaschoten und dunkles Baguette 
3

mit Zwiebeln in der Pfanne gebraten dazu Röstkartoffeln und Krautsalat 
2,3

Matjes "Hausfrauenart"

in Sahnemayonnaise, mit Zwiebeln-, Gurken- und Apfelstücken, dazu Speckkartoffeln 
2,3

Vorspeisen

Mediterraner Vorspeisenteller

eingelegtes Gemüse, gefüllte Kirschtomaten, Oliven gegrillte Feige mit Seranoschinken 

umwickelt, dazu Knoblauchmayonnaise und Baguette 
2,3,9

Gebratene Blutwurst und Panas

Schmackhafte Grützwurst

auf Kartoffelpüree mit Apfelscheiben und Röstzwiebeln, dazu Rübenkrautsauce 
1,2,3

Deftig bürgerliche Speisen
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Vorspeise

mit einem Käsecrouton 
1



Salat "Chevre Chaud" 15,90 €

17,90 €

18,90 €

4,50 €

Salat "a la Chef"

Krabben, frische Champignons, Streifen von der Hähnchenbrust, Lauch und 

Kirschtomaten in Balsamico Essig- Öl, angerichtet in Blattsalaten, dazu geröstete 

Brotcroutons, garniert mit Kresse und Eiern 
1,3

Salat "Exotisch"

verschiedene Blattsalate in Joghurtdressing mit frischen Früchten, gebackenem 

Mozzarella und Streifen von der Putenbrust

Beilagensalat

Verschiedene Salatvariationen

grüner Spargel, Tomatenwürfel , Möhrenstifte, Zuckerschoten und Zucchinischeiben mit 

Walnussöl und Balsamico- Essig, dazu karamellisierte Walnüsse, warme Honig- 

Ziegenkäsecroutons und Baguette 
1
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15,90 €

15,90 €

16,90 €

15,90 €

18,90 €

23,90 €

16,90 €

19,90 €

22,90 €

4,50 €

Schweinemedaillons "Gutsherren Art"

Schweineschnitzel "Zum Hexenhäuschen" 

mit Röstzwiebeln, Paprika und Champignons belegt, dazu Pfefferrahmsauce, Sauce 

Bernaise, grüne Bohnen und Kartoffelplätzchen
 2,3

Beilagensalat

Cordon Bleu

Schweineschnitzel mit Schinken und Käse gefüllt, dazu Stangenspargel, Sauce 

Hollandaise und Pommes Frites 
1,2,3

garniert mit Zitronenscheiben, dazu Röstkartoffeln 

Schweineschnitzel "Jäger Art"  

mit frischen Champignons, Rahmsauce, Pommes Frites

mit Röstzwiebeln und einem Spiegelei belegt, dazu Rahmsauce, eine Gemüsegarnitur 

und Röstkartoffeln 

Schweinemedaillons "Wilde Sau"  

auf Rotwein- Schalotten- Sauce, mit verschiedenen Pilzen belegt, dazu eine 

Preiselbeerbirne, Mandelbrokkoli und Butterspätzle 
2,3   

Bierkutscherschnitzel

Schweineschnitzel mit Zwiebeln, frischen Champignons in Altbiersauce, dazu Rührei, 

Röstkartoffeln

"Zigeunerschnitzel"

in rassiger Zigeunersauce, dazu Pommes Frites 

Jägerkrüstchen   

Schweineschnitzel in Champignonrahmsauce, mit einem Spiegelei belegt, dazu eine 

Salatgarnitur und Toast

Schweineschnitzel "Wiener Art"  
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Vom Schwein



30,90 €

42,90 €

Für unsere Steakliebhaber servieren wir vom Grill

30,90 €

38,90 €

Joghurt

Saucen Ihrer Wahl:

Pfefferrahmsauce

Kräuterbutter

Sie können unter folgenden Beilagen wählen:

4,50 €

4,50 €

4,90 €

4,50 €

4,90 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

10,50 €

0,80 €

0,80 €

Sauce extra 2,50 €

Ketchup Beutel

Mayonnaise Beutel

frische Champignons

Speckbohnen 
2,3

Blattspinat

Broccoli

Speckpfifferlinge 
2,3

Sauce Bearnaise

Pommes Frites

Kroketten

Röstkartoffeln

Gratinkartoffeln

Argentinisches Rodeo Filetsteak

Unsere Steaks haben ein Rohgewicht von ca. 250 g, dazu reichen wir einen knackig, 

frischen Salat mit einer Dressing Ihrer Wahl:

Balsamico Essig-Öl 
1,3

Hausdressing

Sahnemeerrettich

mit Röstzwiebeln, frischen Champignons, gegrilltem Speck, Kräuterbutter, Röstkartoffeln 

und gem. Salat 
2.3

.

Rinderfilet

in dunkler rassiger Chili- Portweinsauce mit Pfifferlingen und Kräuterseitlingen belegt, 

dazu Brokkoli, Möhren Speckbohnenbündel und Berner Rösti 
2,3

Argentinisches Rodeo Rumpsteak

Speisekarte Zum Hexenhäuschen

Vom Rind ( argentinisches Rodeo )

Rumpsteak "Spelunken"



24,90 €

24,90 €

28,90 €

25,90 €

36,90 €

29,90 €

19,90 €

20,90 €

28,90 €

Geschnetzeltes von Hähnchen und Putenbrust in Paprikasauce mit Paprikastreifen und 

frischen Champignons, dazu Patnareis und gem. Salat

Geschnetzeltes " Allgäuer Art"

Geschnetzeltes Schweinefilet in Weißweinrahmsauce mit frischen Champignons, mit 

Käse überbacken, dazu Butterspäzle und gem. Salat 
1,2   

Pfeffergeschnetzeltes

Rindergeschnetzeltes in rassiger Pfefferrahmsauce mit Pfifferlingen, Lauchstreifen und 

Kirschtomaten, dazu Brokkoli und Berner Rösti

Schlemmerpfännchen

Kaninchenfilet in Portwein- Traubensauce, Schweinefilet mit gebackenen 

Champignonköpfen, Sauce Bearnaise, Salmschnitte in Krabben- Champignonrahm, dazu 

Blattspinat und Gratinkartoffeln 
1,2

Lammfilet "Provencial"

mit erlesenen Kräutern, Senf und Weißbrotkrumen überbacken, auf Blattspinat, 

Knoblauchsauce und Gratinkartoffeln 
1,2

Geschnetzeltes

Paprikasahnegeschnetzeltes
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Spezialitäten aus der Hexenküche

Big Gourmet- Burger

Schweinerückensteak mit Röstzwiebeln, Gewürzgurken, Tomaten und Knoblauchsauce, 

Hähnchenbrust mit Ananas und Käse überbacken, dazu Currysauce, in einem Burger mit 

Salat geschichtet, garniert mit einer Hummerkrabbe, gegrillter Paprika und Zucchini 
1.2

. 

Buersche Grillplatte

Rinder- und Schweinemedaillon, Lammfilet vom Grill mit Kräuterbutter, Pfefferrahmsauce, 

dazu gegrillter Speck, eine Grilltomate, Blattspinat, frische Champignons und Berner 

Rösti
 2,3

Kaninchenfilet

mit einer Nußkruste auf Portwein- Traubensauce, dazu verschiedene Pilze, 

Mandelbrokkoli und Kartoffelplätzchen

Kaninchenfilet "Provence"

mit Ziegenkäse gratiniert, auf einer dunklen Mango- Chutney- Portweinsauce, dazu 

Kräuternudeln mit mediterranem Gemüse



16,90 €

18,50 €

16,90 €

18,50 €

18,50 €

und Reis

18,50 €

Rund genudelt

15,90 €

17,50 €

Sojaschnitzel

mit Röstzwiebeln, Paprikastreifen und verschiedenen Pilzen belegt, auf Sojasahne mit 

grünen und roten Pfeffer, dazu grüne Bohnen und Berner Rösti

Linguini

in scharfer Tomatensauce mit Thai Chili, Paprika-, Tomatenwürfel, Zuckerschoten und 

Zucchini, dazu Kräuterseitlinge und Parmesan

weiße Bandnudeln

in der Pfanne geschwenkt, mit Knoblauch-, Olivenöl, Pinienkerne, Krabben, 

Kirschtomaten, frischem Basilikum und Rucola, auf hausgemachtem Tomatenpüree und 

gehobeltem Parmesan 
2
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Für unsere Vegetarier / Veganer

Gebackene Champignonköpfe

mit Blattspinat, gerösteten Pinienkernen und Tomatenwürfel gefüllt, mit Käse überbacken, 

dazu Kräuterschaum und gebratene Gnocchi 
1,2,3

Sojaschnitzel

auf Blattspinat mit verschiedenen Pilzen und gerösteten Walnüssen belegt, dazu Dijon- 

Senf- Sojasahne und Kartoffelplätzchen
 4 

Mediterranes Gemüse

mit Kräutern und Gnocchi in der Pfanne gebraten, mit Honig- Ziegenkäse gratiniert, dazu 

Tomatenschaum, gebackene Okraschoten, Basilikum Pesto und Balsamicocreme 

Gegrillter Tofu

auf mediterranem Gemüse, dazu Teriyakisauce geröstetem Sesam und geriebenem 

frischen, Meerrettich, dazu gebackene Okraschoten und frittierte Kartoffelscheiben
 3 

Sojaschnitzel

mit mediterranem Gemüse und frischen Ananasstücken, dazu Soja- Currysahne



Wels Filet 22,90 €

auf Paprika- Pilzgemüse, dazu Portwein- Pfeffersauce, Speckbohnenbündel 

und Berner Rösti

Lachsforellenfilet „Provencial“ 23,90 €

auf Kräuterbutter mit Krabben und Tomatenwürfel, dazu 

Salzkartoffeln und gem. Salat

Zanderfilet 24,90 €

auf Bambussprossen, Sojabohnenkeimlinge, Shiitake Pilzen, Lauchstreifen 

Ananasstücken und Krabben, dazu Kokosnuss-Sahne und Reis

Wolfsbarsch- und Doraden Filet 26,90 €

auf mediterranem Gemüse, dazu Kräuterschaum und Kartoffelpüree
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Fischspezialitäten



790 Cent

1050 Cent

1190 Cent

drei Fischstäbchen mit Gemüse und Pommes Frites

Hähnchen Burger

gebackene Hähnchenbrust mit Salat, Gurken und Ketchup im Burger-Brötchen, dazu 

Pommes Frites 
1,9

Schweineschnitzel "Gandalf"

Für die kleinen Gäste (für Kinder bis zu 12 Jahren)

Kapitän Blaubär

in Rahmsauce mit Erbsen, Möhren und Pommes Frites
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8,90 €

10,50 €

9,50 €

9,50 €

,

11,50 €

12,90 €

Eiscreme Vanillegeschmack im Marzipan- Mandelmantel gebacken, an verschiedenen 

Saucen, mit Früchten garniert 
1

eine Kugel gebackenes Vanilleeis

Heißer Traum

Milch-Sahne-Vanillecreme, mit braunem Zucker karamellisiert und Sahne

mit Früchten belegt

Warmes Schokoladentörtchen, Mousse au chocolat, Schokoladeneis, mit verschiedenen 

Früchten und Saucen garniert, dazu Sahne

Schokoladentraum

Crème brûlée

Eiscreme Vanillegeschmack mit heißen Kirschen und Sahne 
1

Heiße Liebe

Eiscreme Vanillegeschmack mit heißen Himbeeren und Sahne 
1

Gemischtes Eis mit Sahne
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Für den süßen Gaumen


